
Area: Funzioni generali di gestione
Settore: Personale e Affari Generali
C.d.R.: Gestione Risorse Umane
Servizio: UOA Amministrazione del personale
Unità Operativa: UOA Amministrazione personale
Ufficio: Gestione Risorse Umane

DETERMINAZIONE

Determina n. 1401 del 02/10/2023 Treviso, 02/10/2023

Oggetto:  SELEZIONE  PUBBLICA,  PER  ESAMI,  PER  N.  4  C.F.L.  PER  AGENTE  DI  POLIZIA 
PROVINCIALE,  AREA  DEGLI  ISTRUTTORI,  A  TEMPO  PIENO  (BANDO  PROT.  32732/2023). 
AMMISSIONE, CON RISERVA ED ESCLUSIONE CANDIDATI.

VISTI:
• il Piano Integrato di Attività e Organizzazione adottato con Decreto del Presidente n. 19 

del 31.1.2023 alla Sezione 3.3 “Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale 2023-2025”, 
aggiornato con successivo Decreto n. 79/2023 del 1.6.2023;

• la  determina  dirigenziale  prot.  n.  826  del  6.6.2023  con  la  quale  è  stato  approvato 
l’Avviso di selezione pubblica, per esami, per la stipula di n. 4 contratti di formazione e 
lavoro per Agente di Polizia Provinciale – Area istruttori, a tempo pieno, presso l’ufficio 
“Polizia  Provinciale”,  del  Settore  Polizia  Provinciale,  Protezione  Civile  e  Attività 
Produttive, di cui n. 1 posto riservato alle FF.AA (Bando prot. 32732/2023), pubblicato 
all'albo pretorio, nel sito istituzionale della Provincia di Treviso e nel portale unico del 
reclutamento nel sito www.InPA.gov.it; 

• l’avviso di sospensione dei termini delle procedure concorsuali ai sensi dell’art. 4 D.L. n. 
61/2023, al prot. n. 40954 del 10.7.2023;

• la determinazione di riapertura dei termini della suddetta selezione pubblica, al prot. n. 
48337 del 10.8.2023;

    
PREMESSO che:

• il termine di scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione al suddetto 
concorso pubblico era il giorno 6.7.2023; 

• entro tale termine del 6.7.2023, hanno presentato domanda di ammissione alla procedura 
selettiva n. 99 candidati;

• a seguito della riapertura dei termini, la scadenza per la presentazione delle domande di 
partecipazione al suddetto concorso pubblico era il giorno 11.9.2023;

Determ. n. 1401 del 02/10/2023 pag. 1/7

copia informatica per consultazione



• hanno  presentato  istanza  di  ammissione  alla  procedura  concorsuale,  ulteriori  n.  17 
candidati;

• il  numero complessivo di candidati che ha presentato domanda di partecipazione alla 
predetta selezione pubblica è, pertanto, 116;

RICHIAMATI:
• il D.P.R. 487/94 “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche 

amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre 
forme di assunzione nei pubblici impieghi”;

• il  Regolamento per la disciplina delle procedure selettive semplificate, approvato con 
decreto del Presidente n. 123/52528 del 9.9.2021;

• l'art. 35 quater del D.Lgs. 165/2001 “Procedimento per l'assunzione del personale non 
dirigenziale”;

VISTO, in particolare l’art. 7 del bando di concorso, rubricato “Ammissione dei candidati 
e motivi di esclusione”;

DATO  ATTO  che,  scaduto  il  nuovo  termine  per  la  presentazione  delle  domande  di 
partecipazione alla selezione pubblica dell'11.9.2023,  la Commissione esaminatrice dello stesso, 
nominata con decreto del Direttore Generale prot. n. 53745 del 11.9.2023, ha proceduto, ai fini  
dell’ammissione, con riserva od esclusione dei candidati,  all’istruttoria delle domande come 
risulta dal relativo verbale;

ATTESO che, a seguito di tale istruttoria risultano:

• n.  97 candidati ammessi alle prove d'esame di cui  15 ammessi con riserva, che saranno 
successivamente invitati a regolarizzare la domanda di partecipazione;

• n. 19 candidati esclusi dalla selezione in oggetto, come previsto dal citato art. 7, punto 
1) del bando di concorso che dispone l'esclusione per “[omissis] il mancato possesso dei  
requisiti per l'ammissione di cui al precedente articolo 4”;

RITENUTO,  pertanto,  di  approvare  le  risultanze  istruttorie  formulate  dalla  citata 
Commissione in merito all'ammissione dei candidati della selezione pubblica, per esami, per la 
stipula di n. 4 contratti di formazione e lavoro per Agente di Polizia Provinciale – Area istruttori,  
a tempo pieno, presso l’ufficio “Polizia Provinciale”, del Settore Polizia Provinciale, Protezione 
Civile e Attività Produttive, di cui n. 1 posto riservato alle FF.AA (Bando prot. 32732/2023);

Tutto ciò visto, premesso e considerato;

IL DIRIGENTE

Visti gli artt. 4 e 17 del D. Lgs 165/2001;

Determ. n. 1401 del 02/10/2023 pag. 2/7

copia informatica per consultazione



Visti gli artt. 107 e 183 del D. Lgs. 267/2000;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 
bis del D. Lgs. 267/2000

DETERMINA

1.  di approvare, per i motivi esposti in premessa, l’ammissione e l'ammissione con riserva, alle 
prove d’esame della selezione pubblica, per esami, per la stipula di n. 4 contratti di formazione 
e  lavoro  per  Agente  di  Polizia  Provinciale  –  Area  istruttori,  a  tempo  pieno,  presso  l’ufficio 
“Polizia Provinciale”, del Settore Polizia Provinciale, Protezione Civile e Attività Produttive, di 
cui  n.  1  posto  riservato alle  FF.AA (Bando  prot.  32732/2023),  di  n.  97  candidati  di  seguito 
elencati, identificati mediante l'ID della domanda di partecipazione:

n. progr. ID domanda Status

1 3802480 Ammesso/a con Riserva

2 3836659 Ammesso/a

3 3816454 Ammesso/a

4 3804234 Ammesso/a

5 3823130 Ammesso/a

6 3806342 Ammesso/a

7 3894489 Ammesso/a

8 3833062 Ammesso/a

9 3818640 Ammesso/a

10 3808644 Ammesso/a

11 3806353 Ammesso/a

12 3824146 Ammesso/a

13 3807827 Ammesso/a

14 3821602 Ammesso/a

15 3835080 Ammesso/a

16 3813553 Ammesso/a

17 3884863 Ammesso/a

18 3835363 Ammesso/a con Riserva

19 3835781 Ammesso/a

20 3829856 Ammesso/a

21 3831815 Ammesso/a

Determ. n. 1401 del 02/10/2023 pag. 3/7

copia informatica per consultazione



22 3816902 Ammesso/a

23 3836147 Ammesso/a

24 3817805 Ammesso/a

25 3810272 Ammesso/a con Riserva

26 3814649 Ammesso/a

27 3831735 Ammesso/a

28 3820945 Ammesso/a

29 3812286 Ammesso/a

30 3826223 Ammesso/a

31 3834765 Ammesso/a

32 3818584 Ammesso/a

33 3803637 Ammesso/a

34 3810459 Ammesso/a

35 3832080 Ammesso/a

36 3834333 Ammesso/a

37 3831750 Ammesso/a

38 3803210 Ammesso/a con Riserva

39 3834597 Ammesso/a con Riserva

40 3806592 Ammesso/a

41 3836610 Ammesso/a

42 3833755 Ammesso/a

43 3835895 Ammesso/a con Riserva

44 3877118 Ammesso/a

45 3881776 Ammesso/a

46 3832723 Ammesso/a

47 3836741 Ammesso/a

48 3809043 Ammesso/a con Riserva

49 3832727 Ammesso/a con Riserva

50 3834535 Ammesso/a

51 3835374 Ammesso/a

52 3836346 Ammesso/a

53 3832317 Ammesso/a

54 3900617 Ammesso/a con Riserva

55 3836358 Ammesso/a

Determ. n. 1401 del 02/10/2023 pag. 4/7

copia informatica per consultazione



56 3826315 Ammesso/a

57 3885736 Ammesso/a

58 3825687 Ammesso/a

59 3835319 Ammesso/a

60 3837514 Ammesso/a

61 3828994 Ammesso/a

62 3822094 Ammesso/a

63 3813481 Ammesso/a

64 3806833 Ammesso/a

65 3877698 Ammesso/a con Riserva

66 3826942 Ammesso/a

67 3834458 Ammesso/a

68 3834133 Ammesso/a

69 3815990 Ammesso/a

70 3881782 Ammesso/a con Riserva

71 3806488 Ammesso/a con Riserva

72 3898158 Ammesso/a

73 3828638 Ammesso/a

74 3823739 Ammesso/a

75 3836167 Ammesso/a

76 3826617 Ammesso/a con Riserva

77 3831365 Ammesso/a

78 3819985 Ammesso/a

79 3811229 Ammesso/a

80 3808315 Ammesso/a

81 3821672 Ammesso/a con Riserva

82 3820539 Ammesso/a

83 3833774 Ammesso/a

84 3802954 Ammesso/a

85 3814207 Ammesso/a

86 3899988 Ammesso/a

87 3831207 Ammesso/a

88 3835583 Ammesso/a con Riserva

89 3837401 Ammesso/a

Determ. n. 1401 del 02/10/2023 pag. 5/7

copia informatica per consultazione



90 3835396 Ammesso/a

91 3831465 Ammesso/a

92 3827995 Ammesso/a

93 3804348 Ammesso/a

94 3804354 Ammesso/a

95 3834864 Ammesso/a

96 3823468 Ammesso/a

97 3808312 Ammesso/a

2.  di  escludere  dalla  selezione  pubblica  di  cui  trattasi,  n.  19 candidati  di  seguito  elencati 
identificati mediante il codice numerico apposto alla domanda di partecipazione, come previsto 
dal  citato  art.  7,  punto 1)  del  bando  di  concorso  che  dispone  l'esclusione  per  “[omissis]  il 
mancato possesso dei requisiti per l'ammissione di cui al precedente articolo 4”:

n. progr. ID domanda Status

1 3882668 Non Ammesso
2 3892963 Non Ammesso
3 3816091 Non Ammesso
4 3809906 Non Ammesso

5 3831797 Non Ammesso
6 3836336 Non Ammesso
7 3900801 Non Ammesso
8 3819674 Non Ammesso
9 3886196 Non Ammesso
10 3894004 Non Ammesso
11 3884002 Non Ammesso
12 3834190 Non Ammesso
13 3899821 Non Ammesso
14 3834449 Non Ammesso

15 3817978 Non Ammesso
16 3816572 Non Ammesso
17 3832460 Non Ammesso
18 3807655 Non Ammesso

19 3816221 Non Ammesso

3.  di  accertare  il  possesso  degli  ulteriori  requisiti  prescritti  al  momento  dell’assunzione  in 
servizio del vincitore, come disposto dall’art. 11 del bando di concorso, rubricato “Assunzione in 
servizio e trasformazione a tempo indeterminato”, che recita: “La stipulazione del contratto e  

Determ. n. 1401 del 02/10/2023 pag. 6/7

copia informatica per consultazione



l'assunzione in servizio del vincitore sono comunque subordinati, oltre alla verifica del possesso  
dei requisiti richiesti per l'assunzione, alla concreta possibilità di costituire il relativo rapporto  
da parte dell'Amministrazione, in relazione alle disposizioni di legge riguardanti il personale  
degli  enti  locali  vigenti  al  momento  della  stipulazione  del  contratto,  ed  alle  disponibilità  
finanziarie dell'Ente”;

4. di  precisare che l’esclusione dalla procedura selettiva può, comunque, essere disposta in 
qualsiasi  momento  a  seguito  dell’accertamento  della  mancanza  di  uno  o  più  requisiti  di 
partecipazione richiesti dall'avviso di selezione;

5. di dare atto che sul contenuto del presente provvedimento è stato espresso parere tecnico 
favorevole da parte del Dirigente Responsabile ai sensi dell'art. 147 bis D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 
e art. 8 del “Regolamento del sistema integrato dei controlli interni”;

6. di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere a carico del bilancio 
provinciale.

IL DIRIGENTE
RAPICAVOLI CARLO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 1401 del 02/10/2023 pag. 7/7

copia informatica per consultazione


